
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 2 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Garbagna Novarese, Sozzago, 

Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate per il servizio in forma associata della segreteria comunale. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di gennaio alle ore 21,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ \\ SI 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ \\ SI 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ SI \\ 

11) Toti Roberto “ \\ SI 

 
Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che questo Ente è interessato alla gestione del servizio di Segreteria comunale in forma 

associata con altri Comuni. 

 

Rilevato che i Comuni di Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate, previa intesa 

conclusa per le vie brevi, intendono costituire la gestione in forma associata del servizio di segreteria 

comunale, convenzionando gli uffici di segreteria, allo scopo di servirsi dell’opera di un solo Segretario 

Comunale. 

 

Visto il Decreto del Ministero Dell’interno 21 ottobre 2020 avente ad oggetto: “Modalità e disciplina 

di dettaglio per l’applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l’ufficio 

di segretario comunale e provinciale”, pubblicato nella GU Serie Generale n.297 del 30-11-2020, e, in 

particolare l’art. 2, rubricato “Classificazione delle convenzioni per l’ufficio di segreteria” e ss.mm.ii. 

 

Considerato che la nuova sede di segreteria convenzionata deve essere disciplinata secondo le novità 

introdotte dal citato Decreto. 

 

Visto ed esaminato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria 

comunale, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Ritenuto il suindicato schema meritevole di approvazione. 

 

Visto il Capo II del Titolo IV del D. Lgs. 267/2000. 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi compenti, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1- Di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di segreteria tra i Comuni di 

Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate e di autorizzare il Sindaco alla sua 

sottoscrizione. 

 

2- Di prendere atto: 

• che l’Ente capofila è il Comune di Garbagna Novarese, in quanto avente maggiore popolazione; 

• che la nuova convenzione ha decorrenza dal giorno dall’assunzione in servizio del Segretario 

comunale nominato; 

• che la scadenza della convenzione è fissata in 5 (cinque) anni dall’assunzione in servizio del 

Segretario Comunale e potrà essere risolta anticipatamente nei casi ivi previsti. 

 

3- Di dare mandato al Responsabile del servizio competente all’adozione di tutti gli adempimenti 

necessari e conseguenti la sottoscrizione della convenzione. 

  

4- Di dichiarare infine, a seguito di separata votazione con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 

mano il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 (Fontana Paolo) 

   firmato digitalmente 

 


